



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2015 г. № 122-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Обеспечение общественного порядка, профилактика преступности, коррупции, терроризма, экстремизма и незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Архангельской области (2014 – 2018 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Обеспечение общественного порядка, профилактика преступности, коррупции, терроризма, экстремизма и незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Архангельской области (2014 – 2018 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 478-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности  
Губернатора  
Архангельской области**



**А.П. Гришков**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 07 апреля 2015 г. № 122-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу  
Архангельской области «Обеспечение общественного порядка,  
профилактика преступности, коррупции, терроризма, экстремизма  
и незаконного потребления наркотических средств и психотропных  
веществ в Архангельской области (2014 – 2018 годы)»**

1. В разделе II государственной программы:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 1 цифры «92 856,0» заменить цифрами «93 606,0»;

2) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «308 515,7» и «303 515,5» заменить соответственно цифрами «308 265,7» и «303265,5»;

3) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 4 цифры «197 084,0» и «195 534,0» заменить соответственно цифрами «196 584,0» и «195 034,0».

2. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в пункте 1.1 подпрограммы № 1:

а) в строке «всего»:

в графе 4 цифры «300,0» заменить цифрами «440,0»;

в графе 6 знак «→» заменить цифрами «140,0»;

б) в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «300,0» заменить цифрами «440,0»;

в графе 6 знак «→» заменить цифрами «140,0»;

2) в пункте 1.2 подпрограммы № 1:

а) в строке «всего»:

в графе 4 цифры «450,0» заменить цифрами «620,0»;

в графе 6 знак «→» заменить цифрами «170,0»;

б) в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «450,0» заменить цифрами «620,0»;

в графе 6 знак «→» заменить цифрами «170,0»;

3) в пункте 1.5 подпрограммы № 1:

а) в строке «всего»:

в графе 4 цифры «120,0» заменить цифрами «160,0»;

в графе 6 знак «→» заменить цифрами «40,0»;

- б) в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «120,0» заменить цифрами «160,0»;  
 в графе 6 знак «→» заменить цифрами «40,0»;
- 4) в пункте 1.6 подпрограммы № 1:  
 а) в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «860,0» заменить цифрами «1260,0»;  
 в графе 6 знак «→» заменить цифрами «400,0»;
- б) в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «860,0» заменить цифрами «1260,0»;  
 в графе 6 знак «→» заменить цифрами «400,0»;
- 5) позицию «Все по задаче № 1» подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

«Все по задаче № 1	всего	16100,0	1250,0	930,0	—	7360,0	6560,0
	в том числе:						
	областной бюджет	16100,0	1250,0	930,0	—	7360,0	6560,0
	местные бюджеты	—	—	—	—	—	→»;

- б) позицию «Все по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

«Все по подпрограмме № 1	всего	93606,0	4710,0	930,0	—	44126,0	43840,0
	в том числе:						
	областной бюджет	93606,0	4710,0	930,0	—	44126,0	43840,0
	местные бюджеты	—	—	—	—	—	→»;

- 7) в пункте 1.2 подпрограммы № 2:  
 а) в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1500,0»;  
 в графе 6 знак «→» заменить цифрами «300,0»;
- б) в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1500,0»;  
 в графе 6 знак «→» заменить цифрами «300,0»;
- 8) в пункте 1.10 подпрограммы № 2:  
 а) в строке «всего»:  
 в графе 4 цифры «200,0» заменить цифрами «300,0»;  
 в графе 6 знак «→» заменить цифрами «100,0»;

б) в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «200,0» заменить цифрами «300,0»;  
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «100,0»;

9) в пункте 1.11 подпрограммы № 2:

а) в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;  
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «50,0»;

б) в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;  
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «50,0»;

10) позицию «Всего по задаче № 1» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Всего по задаче № 1	всего	9190,0	1550,0	450,0	-	3220,0	3970,0
	в том числе:						
	областной бюджет	9190,0	1550,0	450,0	-	3220,0	3970,0
	местные бюджеты	-	-	-	-	-	-»;

11) в пункте 2.9 подпрограммы № 2:

а) в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «29826,4» заменить цифрами «29126,4»;  
в графе 6 цифры «11658,9» заменить цифрами «10958,9»;

б) в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «29826,4» заменить цифрами «29126,4»;  
в графе 6 цифры «11658,9» заменить цифрами «10958,9»;

12) позицию «Всего по задаче № 2» подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

«Всего по задаче № 2	всего	299075,7	6982,5	20866,0	-	166739,2	104488,0
	в том числе:						
	областной бюджет	294075,5	6982,5	19300,0	-	163305,0	104488,0
	местные бюджеты	5000,2	-	1566,0	-	3434,2	-»;

13) позицию «Всего по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме № 2»	всего	308265,7	8532,5	21316,0	–	169959,2	108458,0
	в том числе:						
	областной бюджет	303265,5	8532,5	19750,0	–	166525,0	108458,0
	местные бюджеты	5000,2	–	1566,0	–	3434,2	–»;

14) в пункте 2.5 подпрограммы № 4:

а) в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7640,0» заменить цифрами «7140,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «4500,0»;

б) в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7640,0» заменить цифрами «7140,0»;

в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «4500,0»;

15) позицию «Всего по задаче № 2» подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:

«Всего по задаче № 2»	всего	185434,0	3080,0	4500,0	–	90887,0	90967,0
	в том числе:						
	областной бюджет	185434,0	3080,0	4500,0	–	90887,0	90967,0
	местные бюджеты	–	–	–	–	–	–»;

16) позицию «Всего по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме № 4»	всего	196584,0	3970,0	4500,0	–	94117,0	93997,0
	в том числе:						
	областной бюджет	195034,0	3820,0	4500,0	–	93467,0	93247,0
	местные бюджеты	1550,0	150,0	–	–	650,0	750,0».

3. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) позицию, касающуюся государственной программы, изложить в следующей редакции:

«Государственная программа “Обеспечение общественного порядка, профилактика преступности, коррупции, терроризма, экстремизма и незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в Архангельской области (2014 – 2018 годы)”	всего	53762,5	38297,4	35000,0	349118,0	290545,0
	в том числе:					
	министерство здравоохранения Архангельской области	3420,0	–	–	97797,0	98437,0
	министерство образования и науки Архангельской области	4820,0	5400,0	–	34886,0	34640,0
	министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области	1080,0	180,0	–	3380,0	3380,0
	министерство культуры Архангельской области	–	–	–	750,0	750,0
	агентство по печати и средствам массовой информации Архангельской области	–	–	–	2700,0	2800,0
	министерство по местному самоуправлению и внутренней политике Архангельской области	890,0	–	–	2800,0	1900,0
	министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области	500,0	300,0	–	350,0	350,0

агентство по транспорту Архангельской области	35000,0	13117,4	35000,0	42000,0	42000,0
администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области	8052,5	19300,0	–	145405,0	88288,0
министерство топливно- энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области	–	–	–	18000,0	18000,0»;

2) позицию, касающуюся подпрограммы № 1, изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма № 1	“Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, реабилитация и ресоциализация потребителей наркотических средств и психотропных веществ”	всего	4710,0	930,0	–	44126,0	43840,0
		в том числе:					
		министерство здравоохранения Архангельской области	3420,0	–	–	38980,0	39540,0
		министерство образования и науки Архангельской области	1210,0	750,0	–	1926,0	1080,0
		министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области	80,0	180,0	–	2470,0	2470,0
		министерство культуры Архангельской области	–	–	–	750,0	750,0»;

3) позицию, касающуюся подпрограммы № 2, изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма № 2	“Профилактика преступлений и иных правонарушений в Архангельской области”	всего	8532,5	19750,0	–	166525,0	108458,0
		в том числе:					
		министерство природных ресурсов и лесопромышленного комплекса Архангельской области	500,0	300,0	–	350,0	350,0
		министерство образования и науки Архангельской области	130,0	150,0	–	370,0	1020,0
		министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области	–	–	–	11000,0	11000,0
		агентство по печати и средствам массовой информации Архангельской области	–	–	–	1800,0	1900,0
		администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области	7002,5	19300,0	–	152375,0	93558,0
		министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области	900,0	–	–	630,0	630,0»;



4) позицию, касающуюся подпрограммы № 4, изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма № 4 “Профилактика экстремизма и терроризма в Архангельской области”	всего	3820,0	4500,0	–	93467,0	93247,0
	в том числе:					
	министерство образования и науки Архангельской области	3080,0	4500,0	–	32190,0	32140,0
	министерство здравоохранения Архангельской области	–	–	–	58817,0	58897,0
	министерство по делам молодежи и спорту Архангельской области	–	–	–	180,0	180,0
	министерство по местному самоуправлению и внутренней политике Архангельской области	740,0	–	–	2000,0	1750,0
	агентство по печати и средствам массовой информации Архангельской области	–	–	–	250,0	250,0
	администрация Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области	–	–	–	30,0	30,0».

